



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
PODER EXECUTIVO
CNPJ:01.978.212/0001.00

Mapa Comparativo

Na data de 20/03/2023 as 800 Horas, foram abertas as propostas referente a
Pregao Presencial Nº 9 / 2023

03	001	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
04	001	DEPTO DE DESENVOLVIMENTO EDUC. E EDUCACAO INCLUSIV
05	001	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
05	004	DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BASICO
06	001	DEPTO DE AGRICULTURA E PECUARIA
07	001	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GESTAO EM SAUDE
07	002	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-ATENCAO BASICA
07	003	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
07	005	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - VIGILANCIA EM SAUDE
08	001	DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	002	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	003	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCAS E DO ADOLESC.
09	001	COORDENACAO GERAL DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES DE INFORMÁTICA MOVEIS DE ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS**

75 — OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP	CPF/CNPJ: 70.429.956/0001-99	R\$ 1.501.810,000
7802 — OVANDIR BATISTA JUNIOR - ME	CPF/CNPJ: 16.582.414/0001-06	R\$ 1.284.890,370
19007 — K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIR	CPF/CNPJ: 21.971.041/0001-03	R\$ 3.990,000
19838 — LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF	CPF/CNPJ: 22.328.534/0001-84	R\$ 1.611.213,000
20569 — J. W. P. CAMPOS	CPF/CNPJ: 13.454.454/0002-65	R\$ 2.200.510,000
20984 — RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E IN	CPF/CNPJ: 47.169.415/0001-57	R\$ 1.827.205,510
21157 — LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	CPF/CNPJ: 44.227.505/0001-69	R\$ 1.257.237,640
21158 — ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	CPF/CNPJ: 40.080.144/0001-10	R\$ 1.650.556,000
21159 — DK INFORMATICA LTDA	CPF/CNPJ: 48.373.392/0001-60	R\$ 764.795,200
21160 — SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC	CPF/CNPJ: 42.953.946/0001-12	R\$ 576.946,000
21161 — VM COMERCIO LTDA	CPF/CNPJ: 47.136.740/0001-13	R\$ 729.109,510

Os licitantes apresentaram ao presente processo licitatório as respectivas propostas, objetivando dar atendimento ao solicitado pela Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte - MT, e que teve como vencedora(s) a(s):

21159 DK INFORMATICA LTDA		48 373 392/0001-60				
Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
219945	PROJETOR MULTIMIDIA DATASHOW POSSU	Hamv - T5	UNIDADE	1.200.000	15.000	18.000.000
281416	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E MONOCR	other - Dcpl2540d	UNIDADE	2.600.000	42.000	109.200.000
284353	HARD DISC USB COM CAPACIDADE DE ARMA	agate - Stkm10004	UNIDADE	345.000	26.000	8.970.000
284722	SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMATICO	Canon - Dr-m160II	UNIDADE	3.000.000	8.000	24.000.000
288318	NOTEBOOK. TELA DE NO MINIMO 15.6 POLEG	Samsuna	UNIDADE	3.399.000	37.000	125.763.000
TOTAL DO VENCEDOR						285.933,000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
PODER EXECUTIVO
CNPJ:01.978.212/0001.00

20569 T W P CAMPOS			13 454 454/0002-65			
Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
203878	ALICATE CRIMPADOR RJ/45 C; CATRACA 1 LI	AMP	UNIDADE	45,000	7,000	315,000
220485	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - VIVA VOZ	INTELBRAS	UNIDADE	124,000	23,000	2.852,000
285387	MODEM - TIPO: ADSL BANDA LARGA, COMPAT	TP LINK	UNIDADE	100,000	20,000	2.000,000
285396	ANTENA TIPO SETORIAL, ESTACÕES RADIO	UBIQUIT	UNIDADE	880,000	3,000	2.640,000
285402	CAMERA DE VIDEO EXTERNA, COM A SEGUIN	INTELBRAS	UNIDADE	400,000	5,000	2.000,000
285404	CENTRAL TELEFONICA MODULARE I 2 LINHA	INTELBRAS	UNIDADE	2.700,000	1,000	2.700,000
285411	SWITCH 12 PORTAS SFP 10/100/1000. 4 PORT	TPLINK	UNIDADE	1.530,000	4,000	6.120,000
285412	SWITCH 16 PORTAS 10/100 POE + 1 COMBO GB	INTELBRAS	UNIDADE	850,000	8,000	6.800,000
285434	BALCAO EM MDP PARA FORNO E MICROONDA	ITATIAIA	UNIDADE	1.044,000	14,000	14.616,000
285450	MESA DE MADEIRA COM DOIS BANCOS DE M	J&A MOVEIS	UNIDADE	7.450,000	5,000	37.250,000
288317	NO - BREAK - POTÊNCIA NOMINAL DE 1,5 KV	LACERDA	UNIDADE	1.000,000	79,000	79.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						156.293,000

21157 LETLA ALVES CORDEIRO LUSA			44 227 505/0001-69			
Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
285397	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE, DE	i 10A 4GB de RAM,	UNIDADE	885,000	41,000	36.285,000
285417	RACK DE PAREDE, FECHADO, 19" 550 MM 12 U	LETRON 12u 570M/	UNIDADE	639,200	2,000	1.278,400
TOTAL DO VENCEDOR						37.563,400

19838 LE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA			22 328 534/0001-84			
Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
285393	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLA	MAXPRINT 608145	UNIDADE	30,000	27,000	810,000
285394	TESTADOR CABO REDE RJ45 / RJ11, LAN TEL	EXBOM 3369	UNIDADE	24,900	3,000	74,700
285399	CAIXA AMPLIFICADORA DE SOM - EM POLIPR	MONDIAL CM-550	UNIDADE	890,000	2,000	1.780,000
285405	HD 4 TB, EXTERNO, 2,5", CONEXAO USB 3.0 (	AGATE STEA40004	UNIDADE	650,000	13,000	8.450,000
285436	BATEDEIRA - PLANETARIA SEMI-INDUSTRIA	PHILCO PBP8000	UNIDADE	1.300,000	16,000	20.800,000
285438	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA/ SEM BR	VFLEX 0600	UNIDADE	260,000	44,000	11.440,000
285451	PIA DE COZINHA COM 1 CUBA EM AÇO INOX	GHEPLUS 160M	UNIDADE	290,000	12,000	3.480,000
285461	ESTACAO DE TRABALHO EM FORMATO L. MA	/ANDAFLEX LIGHT	UNIDADE	750,000	24,000	18.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						64.834,700

75 OLMIR IORIS & CIA LTDA - FPP			70 429 956/0001-99			
Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
203195	FONTE DE ALIMENTACAO ATX POTENCIA 20	UECASE / BLU-230	UNIDADE	66,000	54,000	3.564,000
282853	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO	EPSON / L3250	UNIDADE	1.349,000	27,000	36.423,000
284109	ARMARIO EM AÇO C/2PORTAS E 4 PRATELEIR	PANDIN / AP402	UNIDADE	942,000	44,000	41.448,000
285305	HD (HARD DISK) NOTEBOOK - 1,0 TB 5400 RP	RN DIGITAL / WD	UNIDADE	240,000	12,000	2.880,000
285380	FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMP	UECASE / BLU-230	UNIDADE	60,000	18,000	1.080,000
285403	CAMERA DE VIDEO INTERNA, DOME, TIPO IP,	TELBRAS / VIP1230	UNIDADE	420,000	11,000	4.620,000
285410	SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE CAMERAS COM A	TELBRAS / NVD 12	UNIDADE	2.970,000	1,000	2.970,000
285415	MONITOR 23 POLEGADAS PADRAO WIDE 16:9	VXPRO / VX230Z	UNIDADE	699,000	40,000	27.960,000
285419	ROTEADOR AP / REPETIDOR / WIRELESS / CL	TP LINK / C50W	UNIDADE	196,000	31,000	6.076,000
285435	BALCAO GABINETE EM AÇO PARA PIA INOX,	TELASUL / STAR	UNIDADE	1.200,000	17,000	20.400,000
285437	CADEIRA EXECUTIVA BASE FIXA SEM BRACO	IDAFLEX / EXECUT	UNIDADE	253,000	25,000	6.325,000
285444	FORNO DO TIPO MICROONDAS COM CAPACI	MIDEA / MRAB2	UNIDADE	647,000	12,000	7.764,000
285448	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM BAIXA	COLOMBO / 6 LITR	UNIDADE	769,000	7,000	5.383,000
285449	MESA COM 3 GAVETAS COM CHAVE 1,50 X 0,6	ANDAFLEX / LIGH	UNIDADE	385,000	34,000	13.090,000
285452	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE MINIMA	CONSUL / CRM39	UNIDADE	2.850,000	11,000	31.350,000
285453	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA AP	CONSUL / CRM39	UNIDADE	2.835,000	5,000	14.175,000
285458	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO, TIPO PARED	TELASUL / STAR	UNIDADE	495,000	15,000	7.425,000
285459	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA AP	ONTINENTAL / TC	UNIDADE	4.180,000	11,000	45.980,000
285460	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS MULTIFUNCAO	COLORMAQ / LAC1	UNIDADE	1.960,000	6,000	11.760,000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
PODER EXECUTIVO
CNPJ:01.978.212/0001.00

285463	SANDUICHEIRA ELETRICA 2 EM 1 - GRILL E S	AGRATTO / S11	UNIDADE	110.000	8,000	880,000
286818	BEBEDOURO ELETRICO - INDUSTRIAL 50 LIT	BRACÃO NACIONAL	UNIDADE	2.090.000	9,000	18.810,000
288356	TABLET - POSSUINDO ARMAZENAMENTO IN	ATIVIVO / Q10" T20	UNIDADE	1.045,000	7,000	7.315,000

TOTAL DO VENCEDOR 317.678,000

7802 OVANDIR BATISTA JUNIOR - ME

16 582 414/0001-06

Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
203196	MOUSE ÓPTICO USB INTERFACE 2.0 COM FI	EXBOM	UNIDADE	8,950	158,000	1.414,100
285306	ADAPTADOR DE REDE WI-FI. PADROES WIRE	KNUP	UNIDADE	33.330	21,000	699,930
285307	CABO PARA IMPRESSORA UNIVERSAL CONEX	5+	UNIDADE	8,400	63,000	529,200
285308	CABO DE SINAL PARA MONITOR VGA (COMP.	EXBOM	UNIDADE	10,200	35,000	357,000
285309	CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR PARA CP	HAYOM	UNIDADE	11,400	38,000	433,200
285373	ADAPTADOR USB 3.0 PARA REDE ETHERNET,	HNQH	UNIDADE	64,950	18,000	1.169,100
285375	CABO HDMI MACHO/ MACHO 10 METROS	PROELETRONIC	UNIDADE	60,000	32,000	1.920,000
285376	CABO PAR TRANCADO. 4 PARES. CAT 5E. CX 3	DEKO	UNIDADE	370,000	10,000	3.700,000
285378	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS BIVOLT 110/2	COLETEK	UNIDADE	58,430	43,000	2.512,490
285379	FONTE DE ALIMENTACAO - GIGABIT ETHERN	UBIQUITI	UNIDADE	100,000	20,000	2.000,000
285381	FONTE DE ALIMENTACAO ALIMENTAÇÃO UN	POWER	UNIDADE	43,000	22,000	946,000
285383	HD SSD NO MINIMO 480 GB SATA (MARCAS	GOLDENFIR	UNIDADE	189,000	15,000	2.835,000
285385	MEMORIA DDR3 1333 (10600) 4 GB (KINGSTO	LDYN	UNIDADE	64,680	27,000	1.746,360
285386	MEMORIA DDR 4 2133 (10600) 4 GB (KINGSTO	WEIMU	UNIDADE	138,900	23,000	3.194,700
285389	PLACA MAE (MOTHERBOARD) MODELO B85M-	MACHINIST	UNIDADE	359,000	29,000	10.411,000
285414	TELA DE PROJEÇÃO - DESMONTAVEL E PORT	TECHLUMENS	UNIDADE	660,000	5,000	3.300,000
285447	LIQUIDIFICADOR - COM CAPACIDADE REAL	MONDIAL	UNIDADE	180,000	15,000	2.700,000
287129	HD INTERNO, SSD, 2,5 POLEGADAS,CAPACID	GOLDENFIR	UNIDADE	139,900	39,000	5.456,100

TOTAL DO VENCEDOR 45.324,180

20984 RAHTA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA 47 169 415/0001-57

Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
193735	CONECTORES RJ 45 MACHO, CATEGORIA 6E -	EXBOM	UNIDADE	0,630	554,000	349,020
220501	GRAVADOR E LEITOR DVD/CD EXTERNO USB	BLUECASE BGDE01S	UNIDADE	158,000	3,000	474,000
285372	ADAPTADOR ETHERNET USB , GIGABIT 10/10	TOMATE MTC 7007	UNIDADE	59,900	23,000	1.377,700
285374	ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI 300 MBPS	GREEN FLAG 80211N	UNIDADE	26,000	17,000	442,000
285377	EXTENSOR USB COM 7 PORTAS 2.0 E 1.1	TOMATE	UNIDADE	26,610	25,000	665,250
285382	HD 2 TB PADRAO SATA III (6 GBIT/S), 7200	WD 20EZAZ	UNIDADE	447,000	12,000	5.364,000
285384	HUB USB 2.0 7 PORTAS, PENDRIVE TECLADO	TOMATE	UNIDADE	26,610	15,000	399,150
285392	SUPORTE ERGONOMICO REGULAVEL PARA NO	RELIZA	UNIDADE	19,550	32,000	625,600
285398	AUTO FALANTE PARA REUNIOES, COM TECN	JBL PARTYBOX	UNIDADE	1.300,000	1,000	1.300,000
285401	CAIXA DE SOM- COM GABINETE ABS REFORC	DONNER SAGA-15P	UNIDADE	1.549,000	5,000	7.745,000
285413	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 + 2 SFP, PAD	HP	UNIDADE	1.094,000	7,000	7.658,000
285416	PABX DIGITAL HIBRIDO COM A SEGUINTE C	TELBRAS IMPACT	UNIDADE	2.125,560	2,000	4.251,120

TOTAL DO VENCEDOR 30.650,840

21158 ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA

40 080 144/0001-10

Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
174356	BATERIA P/ NOBREAK - PARA BANCO DE BAT	ELGIN VRLA 5A	UNIDADE	102,000	28,000	2.856,000
219909	ARQUIVO EM ACO C/4 GAVETAS P/ PASTA SU	3 OFC 4/500 SMAF	UNIDADE	840,000	52,000	43.680,000
219919	LONGARINA 3 LUGARES CONFECCIONADA E	XMETAL - ERGOPL	UNIDADE	491,000	27,000	13.257,000
285310	DISCO SOLIDO INTERNO SSD PLUS SDSSDA	K PLUS SSDSSDA-1	UNIDADE	430,000	7,000	3.010,000
285388	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB	SANDISK Z50	UNIDADE	30,000	53,000	1.590,000
285390	ROTEADOR - ROTEADOR DE BORDA TIPO II -	KROTIK RB2011UT	UNIDADE	1.098,000	10,000	10.980,000
285391	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2ANTENAS	TPLINK WR829N	UNIDADE	90,000	25,000	2.250,000
285409	SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE CAMERAS COM A	TELBRAS MHDX - 1	UNIDADE	1.500,000	2,000	3.000,000
285418	RADIO WIFI - ANTENA E RADIO, BRIDGE 23	ITI LITEBEAM M5	UNIDADE	430,000	9,000	3.870,000
285420	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, 2 ANTENA	TP LINK WR829N	UNIDADE	100,000	26,000	2.600,000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
PODER EXECUTIVO
CNPJ:01.978.212/0001.00

285454	BALANÇA - TIPO DIGITAL ELETRONICA, CAP	ELGIN DP3005	UNIDADE	1.200.000	3,000	3.600,000
285851	BEBEDOURO ELETRICO PARA GARRAFAO DE	KARINA K20	UNIDADE	714.000	25.000	17.850.000
288316	COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP) C/ PROCE	INKCENTRENEO	UNIDADE	3.690.000	42,000	154.980,000

TOTAL DO VENCEDOR 263.523,000

21160 SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 42 953 946/0001-12

Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
285433	ARMARIO BAIXO, COM TAMPO EM MDP 30 M	VLFEY / AR0008	UNIDADE	399.000	23,000	9.177,000
285445	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - PRESSAO DE	UX / POWER WAS	UNIDADE	697.000	10,000	6.970,000
285462	BATEDEIRA COMUM PARA USO DOMESTICO,	ROLA 550 TURBO	UNIDADE	184.000	11,000	2.024,000

TOTAL DO VENCEDOR 18.171,000

21161 VM COMERCIO LTDA 47 136 740/0001-13

Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
220502	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL CO	INTELBRAS	UNIDADE	49,000	24,000	1.176,000
282856	TECLADO ERGONÔMICO PS2 - PARA MICRO C	MULTILASER	UNIDADE	29,000	117,000	3.393,000
288355	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA ALTO	BROTHER	UNIDADE	5.900.000	2,000	11.800,000

TOTAL DO VENCEDOR 16.369,000

E devidamente acompanhada por esta Comissão Permanente de Licitação, estamos assim de acordo com as normas legais vigentes.

EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro